
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июля 2025 г.  № 10/50 
 

Екатеринбург 

 
О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий  
 

Заслушав информацию председателя комиссии Райковой Е.В., рассмотрев 

поступившие заявления, руководствуясь пунктами 6 и 11 статьи  

30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии 

из резерва составов участковых комиссий» и постановлениями Избирательной 

комиссии Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 38/271  

«О возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий  

по формированию резерва составов участковых избирательных комиссий»,  

от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области», Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1708: 

1.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1708 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Никифорову Екатерину Валентиновну, выдвинутую Политической 

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО». 



 2 

1.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1708 правом решающего голоса Попову Анну Игоревну, выдвинутую 

собранием избирателей.  

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1711: 

2.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1711 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Расковалову Анастасию Андреевну, выдвинутую Политической 

партией «Гражданская платформа». 

2.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1711 правом решающего голоса Плахова Игоря Валерьевича, 

выдвинутого собранием избирателей.  

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1731: 

3.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1731 с правом решающего голоса  

до истечения срока полномочий Прохорову Ольгу Васильевну, выдвинутую 

собранием избирателей; 

3.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1731 правом решающего голоса Губину Ольгу 

Петровну, выдвинутую собранием избирателей. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1734: 

4.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1734 с правом решающего голоса  

до истечения срока полномочий Шаймарданову Любовь Анатольевну, 

выдвинутую Региональным Экологическим Общественным движением 

Свердловской области «Зелёный фронт». 



 3 

4.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1734 правом решающего голоса Кочнева Дмитрия 

Евгеньевича, выдвинутого собранием избирателей. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1745: 

5.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1745 с правом решающего голоса  

до истечения срока полномочий: 

- Глухих Дарью Александровну, выдвинутую собранием избирателей; 

- Смертину Анастасию Игоревну, выдвинутую Региональным 

Экологическим Общественным движением Свердловской области «Зелёный 

фронт». 

5.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1745 правом решающего голоса: 

- Деменков Сергей Юрьевич, выдвинутого собранием избирателей; 

- Лукьянцеву Анну Валерьевну, выдвинутую собранием избирателей. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1755: 

6.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1755 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий  Пищальникову Снежанну Викторовну, выдвинутую Политическая 

партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ». 

6.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1755 правом решающего голоса Засыпкина Егора Андреевича, 

выдвинутого собранием избирателей.  

7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1759: 

7.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1759 с правом решающего голоса до истечения срока 



 4 

полномочий Галимову Руфину Ильдусовну, выдвинутую Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

7.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1759 правом решающего голоса Аристархову Эрику 

Викторовну, выдвинутую собранием избирателей. 

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1782: 

8.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1782 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Гаммершмидт Светлану Евгеньевну, выдвинутую Политической 

партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ. 

8.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1782 правом решающего голоса Гадалину Веронику 

Олеговну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

9. Разместить решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Райкова 

   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.Ю. Романова 

 

http://ikso.org/

